

Exploateringsnämnden

Nämndens underlag till budget 2021 och inriktning för 2022 och 2023

Nämnderna ska redovisa samtliga pågående och planerade innovationssatsningar

Redovisningen ska innehålla en kortfattad beskrivning av satsningen samt koppling till stadens styrdokument, till exempel vision, budget eller program.

Tidplanen ska vara så exakt så som möjligt och ange när projektet startade samt planerat avslut.

Under finansiering ska det anges hur projektet finansieras (externa medel, inom ram etc.). Finns samarbetspartners ska dessa anges.

Innovationssatsningar

Namn på satsningen	Kort beskrivning	Koppling till styrdokument	Tidplan	Finansiering	Samarbetspartners	Ansvarig chef
Ny innovations och utvecklingsgrupp på Explk för samordning av FUI-arbeten	För att samordna pågående innovations,-utvecklings- och forskningsarbete på Explk har en samordningsgrupp bildats som kommer arbeta med koordinering och vidare-utveckling av arbete på Explk samt samverka med andra förvaltningar och externa parter. Beslut kopplat till gruppen tas av styrgrupp som består av Explk ledningsgrupp.	Stadens vision, Budget, Översiktsplan, Innovationsstrategin och Strategin för smart och uppkopplad stad. Även kopplat till Agenda 2030-arbetet samt därigenom till Miljöprogrammet och Klimathandlingsplanen.	Bestående arbete	Intern tid inom ram	Andra förvaltningar, bolag och externa parter	Johan Castwall
Connected SRS	I samarbete med SLK testa en digital plattform för miljödata för att bättre kunna följa upp målluppfyllelse och säkerställa optimerade resursflöden.	Program för hållbar stadsutveckling för Norra Djurgårdsstaden, Digitaliseringsstrategin	juni 2018 - maj 2021	Vinnova	SLK, MF, TK, SVOA, Rise, Metry, Sensative, S:t Erik Kommunikation	Johan Castwall
MACRO, steg 3	Att projektera ett sorterande avloppssystem med vakuumteknik i Södra Värtan.	Program för hållbar stadsutveckling för Norra Djurgårdsstaden, Budget 2020	jan 2020 - dec 2021	Vinnova	SVOA, NSVA, Gotlands kommun, Södertälje kommun, Rise, SLU, LTU, Svenskt Vatten, Midroc	Johan Castwall
Harvest urban water (sorterande avloppssystem) Medel sökta, inväntar besked.	Att implementera ett sorterande avloppssystem med vakuumteknik i Södra Värtan	Program för hållbar stadsutveckling för Norra Djurgårdsstaden, Budget 2020	juli 2020 - juni 2023	Ansökning inskickad till EU Urban Innovation Action Program	SVOA, NSVA, RISE, LTU, KTH	Johan Castwall
Masslogistikcenter + Tyst krossning	Lokal hantering och transport av schaktmassor genom citynära krossning med bullerreducerande åtgärder för att halvera kostnader, klimatutsläpp och energianvändning.	Program för hållbar stadsutveckling för Norra Djurgårdsstaden, Budget 2020	2019-2021	Stadens klimat-investeringsmedel		Johan Castwall
Vätsiktningssystem samt sjötransport	Investering har tre syften, att minska klimatpåverkan genom miljövänliga transporter, att öka återvinning genom vätsiktning samt att minska belastningen och konkurrensutsätta de deponier som finns inom region Stockholm med omnejd.	Program för hållbar stadsutveckling för Norra Djurgårdsstaden	2019-2021	Stadens klimat-investeringsmedel		Johan Castwall

Namn på satsningen	Kort beskrivning	Koppling till styrdokument	Tidplan	Finansiering	Samarbetspartners	Ansvarig chef
Socialt värdeskapande analys (SVA)	Modell för socialt värdeskapande analys (SVA) som stöd till stadsutvecklingsprojekt. Modellen gör arbetet med sociala värden i projekt konkret och systematiserat. SVA-modellen utgår från de fyra stadsbyggnadsmålen i översiktsplanen (ÖP) och stadsutvecklingsprocessens skeden enligt Ledstången.	Budget, Översiktsplan	2018-2020	Inom ram	SBK	Johan Castwall och Anette Scheibe Lorentzi
Medborgarpanel	Stadens digitala medborgarpanel om stadsutveckling, utökas under 2020 till hela staden och har ca 5 000 deltagare. Panelen möjliggör på ett snabbt och effektivt sätt en löpande dialog med medborgarna för att få värdefulla insikter, kunskap och nya frågeställningar till projekt och verksamheter. Paneldeltagarna ska känna sig delaktiga i stadsutvecklingen och inbjuda till dialog.	Budget, Översiktsplan	2019-	PU-övergripande	ExpK, SDF, SLK, SBK, TK, Fsk, UtbF, IdrF, Sisab, Stockholmshem, Svenska Bostäder, Familjebostäder	Johan Castwall
Ledstång ledningar	Exploateringskontoret och Stockholm Vatten och Avfall (SVOA) har arbetat fram nya arbetsmetoder för att underlätta arbetet med vatten- och avfallsledningar (VA) i stadsutveckling. Syftet är att tydliggöra samarbetet och underlätta processen för att hålla tidsplaner, begränsa omfattning och kostnader. Arbetet kommer att fortsätta med genomgång av arbetsprocess med övriga ledningsägare som Stockholms stad har avtal med.	Budget, Översiktsplan	2017-2020 2020-?	Inom ram	Ledningsägande bolag och företag	Johan Castwall
Tekniskt dokumentation	Ett projekt med följande långsiktiga effektmål: * Förmåga att ta emot och förvalta digital teknisk dokumentation från bygg- och anläggningsprojekt * Möjliggöra att rätt information lämnas över från bygg- och anläggningsprojekt till förvaltning * Möjliggöra mottagande av information från projekt Slussen samt Hagastaden	Budget, Översiktsplan, Arkivregler i Stockholms stad (Kfs 2015:27), lagkrav i Tryckfrihetsförordningen, Offentlighets- och sekretesslagen och Arkivlagen	2019-2022	Inom ram	TK	Johan Castwall och Gunilla Glantz
Digital projektplats	Utveckla och etablera digitala projektplatser för att stödja exploateringsprojektens processer, och kraftfulla verktyg för informationshantering och dataintegration.	Budget, Översiktsplan	2020-2022	Inom ram	TK	Johan Castwall

Namn på satsningen	Kort beskrivning	Koppling till styrdokument	Tidplan	Finansiering	Samarbetspartners	Ansvarig chef
Uppföljningsportalen	I markanvisningsavtal ingår krav utifrån miljömålen om hållbar energianvändning, miljöanpassade transporter, hållbar mark- och vattenanvändning samt giftfritt Stockholm. För att följa upp hur byggaktörerna lever upp till kraven och vilken långsiktig effekt de har pågår arbete med att utveckla en uppföljningsportal.	Stadens miljöprogram	2017-2020	Inom ram		Johan Castwall
Granskningsprocessen för handlingar för allmän platsmark	Utveckla rutinerna för granskningsprocessen av systemhandling och förfrågningsunderlag för allmän platsmark till Exploateringshandboken och Ledstången genom att på ett innovativt sätt se över kommunikationsvägar, beslutsmandat och övriga samverkansbehov och rutiner.	Budget, Översiktsplan	2020-2021	Inom ram	TK samt till viss del stadsdelsförvaltningarna och SBK	Johan Castwall och Gunilla Glantz genom styrgrupp för Ledstången